
 
Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na 
dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „VÝMĚNA VÝPLNÍ 
OTVORŮ V OBJEKTECH MŠ TRUTNOV“. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu s ust. § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 
 
Výzva k podání nabídek včetně zadávací dokumentace, projektové dokumentace a dalších 
příloh a případné dodatečné informace jsou poskytovány elektronicky, neomezeným a 
přímým dálkovým přístupem (na internetu) v elektronickém nástroji E-ZAK na profilu 
zadavatele, konkrétně: 
https://zakazky.trutnov.cz/contract_display_328.html 
 
V případě rozporu mezi údaji uvedenými ve Výzvě k podání nabídky a Zadávací 
dokumentaci, jsou rozhodující údaje uvedené v Zadávací dokumentaci. V případě rozporu 
mezi údaji uvedenými v textové části Zadávací dokumentace a výkresové části Zadávací 
dokumentace, je výkresová část nadřazena textové části.  
 
Toto zadávací řízení bylo zahájeno odesláním písemné výzvy vybraným uchazečům a 
zároveň uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele.  
 
Výzva k podání nabídek a její přílohy jsou zpracovány s maximální snahou na vymezení 
technických standardů prací, dodávek a služeb, jejichž splnění zadavatel požaduje.  Protože 
však běžně používané cenové soustavy mají ve svých databázích definovány i položky, u 
nichž může být v textu použit i popis a označení reprezentativního materiálu, umožňuje 
zadavatel v takovém případě použít pro plnění veřejné zakázky i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení. Záměnou nesmí být zhoršeny jejich stavebně technické a 
fyzikální vlastnosti a musí být splněny požadavky na ně kladené příslušnými normami a 
zákony. 
 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je provedení prací podle projektové dokumentace 
zpracované Ing. Tomáše Bukovským, Člen sdružení DRUPOS Trutnov, Horní Promenáda 

VÝMĚNA VÝPLNÍ OTVORŮ V OBJEKTECH MŠ 
TRUTNOV 

Systémové číslo VZ: P15V00000058 

Výzva k podání nabídek a k prokázání kvalifikace 
Identifikační údaje 
zadavatele:  

Mateřská škola, Trutnov, Komenského 485 
Komenského 485, Trutnov – Horní Předměstí  
75009617 
Bc. Vladimíra Priputenová, ředitelka mateřské školy  
 

Kontaktní osoba 
zadavatele:  
 

Kontaktní osoba pro pracoviště Benešova 222 a pro pracoviště Žižkova: Jiří 
Kesler 
E-mail: kesler@trutnov.cz 

Tel.: +420 603 575 647 
 
Kontaktní osoba pro pracoviště Úpská 559: Ing. Petra Holubová 
E-mail: holubova@trutnov.cz 

Tel.: +420 603 575 645 
Kontaktní osoba je oprávněna a pověřena ve věcech technických odpovídat 
dotazy uchazečů a poskytovat dodatečné informace. 

https://zakazky.trutnov.cz/contract_display_328.html
mailto:kesler@trutnov.cz
mailto:holubova@trutnov.cz


150, 541 01 Trutnov, IČO: 13531212, ČKAIT: 0601301, e-mail : bukovsky@drupos.cz a Ing. 
Lubošem Kasperem, autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby, Kolmá 500, 541 03  
Trutnov, IČO: 11604115, DIČ CZ6208161927, ČKAIT: 0600091, e-mail: 
luboskasper@volny.cz, která je připojena v příloze č. 2 této výzvy k podání nabídek.  
 
Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v projektové dokumentaci 
v příloze č. 2 této výzvy a dalších přílohách.   
 
Předmět zakázky je dělen analogicky dle § 98 ZVZ na části: 
 
Část 1: VÝMĚNA VÝPLNÍ OTVORŮ OBJEKTŮ: MŠ Benešova č. p. 222, Poříčí u Trutnova 
 
Část 2: VÝMĚNA VÝPLNÍ OTVORŮ OBJEKTŮ: MŠ Žižkova č. p. 465, Trutnov 
 
Část 3: VÝMĚNA VÝPLNÍ OTVORŮ OBJEKTŮ: MŠ Úpská č. p. 559, Trutnov, Horní Staré 
Město 
 
Realizace části 3 je podmíněna přidělením finančních prostředků zřizovatele 
zadavateli. Zadavatel bude tuto informaci znát nejdříve 23. 6. 2015. Zadavatel tuto 
informaci sdělí uchazeči, s nímž byla podepsána smlouva, nejpozději do 30. 6. 2015. 
V případě, že zadavatel neobdrží od zřizovatele finanční prostředky, vyhrazuje si 
zadavatel odstoupit od smlouvy na realizaci části 3 - VÝMĚNA VÝPLNÍ OTVORŮ 
OBJEKTŮ: MŠ Úpská. 
 
Část 3 této zakázky bude financována postupnĕ v následujících letech (2015, 2016, 
2017), každý rok vždy 1/3 ze smluvní ceny díla.  Bližší informace jsou uvedeny 
v návrhu smlouvy o dílo.  
 
Uchazeči mohou podat nabídku na jednu nebo více částí předmětu zakázky nebo na celý 
předmět zakázky. 
 
Pokud uchazeč podá nabídku na více nebo všechny části, jedná se stále o jednu nabídku.  
 
PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena v souladu s § 
13 a 16 zákona ve výši 3.609.000,00 Kč bez DPH. 
 
Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky: 
Část 1: 177 000 Kč bez DPH 
Část 2: 890 000 Kč bez DPH 
Část 3: 2 542 000 Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň stanovena jako cena maximální a 
nejvýše přípustná. V případě překročení stanovené předpokládané hodnoty zakázky 
uchazečem bude takový uchazeč ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění stanovených 
zadávacích podmínek. 
 
POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje; Uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva podle § 82, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se 
považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4.  
 

mailto:bukovsky@drupos.cz
mailto:luboskasper@volny.cz


Kvalifikovaným pro plnění této zakázky je dodavatel, který splňuje níže uvedené 
požadavky, a toto dokládá předložením vyplněného a oprávněnou osobou 
podepsaného čestného prohlášení uvedeného v příloze č. 3 výzvy k podání nabídek. 
 
Požadavky na základní a profesní kvalifikační předpoklady jsou společné pro všechny části 
zakázky, v případě, že uchazeč bude podávat nabídku na více částí zakázky, předkládá tyto 
doklady pouze jednou. 

 ve vztahu k základním kvalifikačním předpokladům dle ustanovení § 53 odst. 1 
Zákona 
Před podpisem smlouvy vítězný dodavatel předloží: 
- výpis z evidence Rejstříku trestů právnické osoby a všech členů statutního orgánu 

dodavatele,  
- potvrzení finančního úřadu a potvrzení správy sociálního zabezpečení, že nemá 

v evidenci daní, pojistného nebo obdobných peněžitých plnění evidovány nedoplatky 
 

 ve vztahu k profesním kvalifikačním předpokladům dle ustanovení § 54 písm a), b) 
Zákona  
Před podpisem smlouvy dodavatel předloží: 
- výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence,  
- výpis z živnostenského rejstříku (živnost Provádění staveb, jejich změna a 

odstraňování apod.) 
 
Požadavky na technické kvalifikační předpoklady jsou stanovena pro jednotlivé části zakázky 
zvlášť: 
Část 1:  

 ve vztahu k technickým kvalifikačním předpokladům dle ustanovení § 56 odst. 3 
písm. a) Zákona  
Před podpisem smlouvy dodavatel předloží: 
- seznam významných dodávek, které dodavatel realizoval v posledních 3 letech -  za 

splnění technických kvalifikačních předpokladů se považuje doložení minimálně 3 
významných zakázek, jejichž předmětem byla dodávka a montáž plastových 
výplní otvorů, přičemž práce související s dodávkou a montáží v souhrnu musí mít 
finanční hodnotu minimálně 80 000 Kč bez DPH za jednu významnou zakázku. 
V seznamu musí být uveden rozsah a doba plnění zakázek.  

       Přílohou seznamu musí být: 
- osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 
- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle výše uvedených bodů od této společnosti získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

Část 2:  

 ve vztahu k technickým kvalifikačním předpokladům dle ustanovení § 56 odst. 3 
písm. a) Zákona  
Před podpisem smlouvy dodavatel předloží: 
- seznam významných dodávek, které dodavatel realizoval v posledních 3 letech -  za 

splnění technických kvalifikačních předpokladů se považuje doložení minimálně 3 
významných zakázek, jejichž předmětem byla dodávka a montáž plastových 
výplní otvorů, přičemž práce související s dodávkou a montáží v souhrnu musí mít 
finanční hodnotu minimálně 400 000 Kč bez DPH za jednu významnou zakázku. 
V seznamu musí být uveden rozsah a doba plnění zakázek.  

       Přílohou seznamu musí být: 
- osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 



- osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle výše uvedených bodů od této společnosti získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

Část 3:  

 ve vztahu k technickým kvalifikačním předpokladům dle ustanovení § 56 odst. 3 
písm. a) Zákona  
Před podpisem smlouvy dodavatel předloží: 
- seznam významných dodávek , které dodavatel realizoval v posledních 3 letech -  za 

splnění technických kvalifikačních předpokladů se považuje doložení minimálně 3 
významných zakázek, jejichž předmětem byla rekonstrukce budovy nebo 
novostavba zahrnující montáž plastových výplní otvorů,  přičemž práce 
související s dodávkou a montáží v souhrnu musí mít finanční hodnotu minimálně 1 
200 000 Kč bez DPH.  
V seznamu musí být uveden rozsah a doba plnění zakázek.  

       Přílohou seznamu musí být: 
- osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
- osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 
- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle výše uvedených bodů od této společnosti získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 

 

 Je ekonomicky a finančně způsobilý plnit danou veřejnou zakázku 
 

Prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) může dodavatel prokázat kvalifikaci 
v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 ZVZ. 
 
V případě podání společné nabídky několika dodavateli, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci 
podle ustanovení § 51 odst. 6 ZVZ. 
 
Zahraniční dodavatel prokazuje kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 7 ZVZ. 
 
Dodavatel prokazuje kvalifikaci doklady (čestné prohlášení), které splňují náležitosti podle 
ustanovení § 57 ZVZ. 
 
Dodavatelé mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ a 
profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ předložit výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 ZVZ.  
 
Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle § 134 ZVZ.  
 
Zahraniční dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit výpis ze 
zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů či příslušný zahraniční certifikát podle 
§ 143 ZVZ.  
 
HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena 
v Kč bez DPH v souladu s ust. § 78 odst. 1 písm. b) Zákona. 
 
Hodnocení proběhne zvlášť pro každou část zakázky.  



 
LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Nabídku v listinné formě v českém jazyce (včetně dokladů o kvalifikaci) na plnění veřejné 
zakázky je nutno předložit na adresu: Městský úřad Trutnov, podatelna, Slovanské 
náměstí 165, 541 01 Trutnov, ve lhůtě pro podání nabídek a to nejpozději do 4. 6. 2015 do 
12:00. 
Nabídku lze podat: 
- osobně v pracovních dnech (PO a ST od 8:00 do 17:00, ÚT a ČT od 8:00 do 15:00 a 

v PÁ od 8:00 do 14:30),  
- zasláním na totožnou adresu tak, aby byla doručena do skončení lhůty pro podání 

nabídek  
 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. 
Zadavatel si takovou nabídku ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka byla podána 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Nabídka musí být podaná v řádně uzavřené obálce, označené nápisem „Výměna výplní 
otvorů v objektech MŠ Trutnov – NABÍDKA NEOTEVÍRAT. Obálky musí být viditelně 
označeny adresou, na kterou je možné oznámit uchazeči nepřijetí nabídky z důvodu jejího 
podání po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Otevírání obálek 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne 4. 6. 2015 od 12:00 hod v zasedací místnosti č. 
301 v sídle MěÚ na adrese Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov.   
Otevírání obálek s nabídkami se může účastnit jeden zástupce uchazeče, jehož nabídka 
byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. Při otevírání obálek s nabídkami se tito uchazeči 
prokáží plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou za uchazeče jednat.  

 
POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadávací dokumentace je poskytována neomezeným dálkovým přístupem na profilu 
zadavatele: https://zakazky.trutnov.cz/profile_display_32.html 
 
 
Přílohy 
1) Zadávací dokumentace  
2) Projektová dokumentace 
3) Čestné prohlášení k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů podle § 62 odst. 3 

zákona o veřejných zakázkách  

4) Návrh smlouvy o dílo (zvlášť pro každou část zakázky) – závazný vzor  
5) Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v rozsahu stanoveném 

prováděcím právním předpisem 
6) Čestné prohlášení dodavatele k plnění veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatelů 
 
 
V Trutnově dne 18. 5. 2015 
 
 
 
…………………………………………………. 
Bc. Vladimíra Priputenová, ředitelka MŠ 

https://zakazky.trutnov.cz/profile_display_32.html

		2015-05-19T10:20:47+0200
	PRIPUTENOVÁ VLADIMÍRA BC.




